LEI Nº 931/94

DISPÕE SOBRE CONTRATAÇÃO TEMPORAR IA DE EXCEPCIO

NAL INTERESSE PUBLlCO.

o Povo do Município de Ouro Branco -ap rovou

e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte le i:

Artigo Iº - Para atender a necessidade tempor

ria de excepcional interesse público, fica o Poder Executivo autorizado

recontratar pessoal por tempo determinado, nas condições e prazos previstos I

na Lei Municipal nº 805/92.

Artigo 2'º - Considera-se necessidade temporaria

de excepcional interesse público , além das que constam no art. 112 da lei Mu

nicipal 805, as categorias de monitoras das creches municipais e conveniadas'

e das atividades administrativas essenciais

Artigo 3º - ficam revogadas ç apenass , as disposi-

ções da Lei Municipal 805 que contrariam esta lei.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de

sua publicação .

Ouro Branco, I 4 de janeiro de 1994 .

Prefeito Municipal

Procuradora Geral

FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA

MARIA APARECIDA HUBNER DE SOUZA LISBOA

	Page 1
	Titles
	1,-(llL I.. ( JV0--- .